FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC
Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2020/002 (SRP)

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à CONCORRÊNCIA 2020/002, do tipo

“Menor Preço Unitário” para AQUISIÇÃO  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

ÁGUA MINERAL PARA CONSUMO(garrafões, de 20 L, água  com ou sem gás em embalagens

de 500 ML e 200 ML)  pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de

21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de

Serviço n. º 01/2019, de três do mês de outubro ano de dois mil e dezenove, do Diretor Presidente da

FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, MARTA LUCIA MARTINI DA

SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA e ELIANA HOFFMANN como

Membros, reuniram-se às dez horas do dia vinte e dois do mês de junho do ano de dois mil e vinte, na

Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas JOSÉ

EURICO BRAGA CORREA , VAGNER SAVEGNAGO SCHAEFER, SUELI DA SILVA MACHADO,

já classificadas anteriormente. De acordo com o parecer da Secretaria Executiva da FATEC a Comissão de

Licitações DECLARA VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo. E nada mais a

constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete

à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                             Marta Lucia Santini da Silveira

           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________

Eliana Hoffmann                                                     Tatiane Machado Silva

Membro                                                                    Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC
Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

LOTE DESCRIÇÃO UN QTDE EMPRESA VALOR

UN

01 Água mineral sem gás, embalada em

garrafões de policarbonato transparente c/ 20

litros, Ph de 9.2 a 25º, validade mínima de

12 meses. A água mineral é apenas para

reposição, no momento da entrega será feita

à troca do vasilhame.

O preço estimado diz respeito apenas à água

para consumo.

A entrega será parcelada, de acordo com a

demanda das Unidades Solicitantes da Fatec.

A entrega será nos prédios dos cursos da

UFSM, na cidade de Santa Maria.

GALÕES

5.000

SUELI DA

SILVA

MACHADO

11,84

02 Água mineral sem gás, garrafa plástica de

500ml, sendo o local de entrega nos prédios

do campus da UFSM e em diversos locais na

cidade de Santa Maria.

UN 5.000 VAGNER

SAVEGNAGO

SCHAEFER

1,09

03 Água mineral com gás, garrafa plástica de

500ml, sendo o local de entrega nos prédios

do campus da ufsm e em diversos locais na

cidade de Santa Maria.

UN 5.000 SUELI DA

SILVA

MACHADO

1,44

04 Água mineral sem gás, acondicionada em

copo de 200 ml. Sendo o local de entrega

nos prédios do campus da ufsm e em

diversos locais na cidade de Santa Maria.

UN 2.000 SUELI DA

SILVA

MACHADO

0,69

05 Bombonas / garrafões de policarbonato

transparente c/ 20 litros para armazenamento

de água mineral.

UN 1.000 JOSÉ

EURICO

BRAGA

CORREA

16,90